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Kleine Anfrage

der Abgeordneten Serpil Midyatli (SPD)

und

Antwort

der Landesregierung - Finanzministerin


Überleitung der UKSH Tochtergesellschaft Service Stern Nord in den TdL - Aktueller Sachstand


1. Wie weit ist die Landesregierung in Ihren langfristigen Überlegungen zum Stufenplan, um insbesondere Reinigungskräfte, die dauerhaft für das Land arbeiten aber nicht beim Land angestellt sind, wieder in den Landesdienst zu überführen und wie ist der Zeitplan dazu?


Die Landesregierung hat bisher noch keinen Stufenplan erstellt. Ein Zeitplan liegt dementsprechend nicht vor.


2. Zu welchem Zeitpunkt beabsichtigt die Landesregierung die Tochtergesellschaft des UKSH; Service Stern Nord GmbH, in den Tarifvertrag der Länder überzuleiten?


Die Landesregierung hat bisher noch keinen Zeitplan erstellt.


3. Wie sieht die Struktur des Stufenplans bzw. wie soll die Struktur des Stufen-

plans aussehen? Welche Maßnahmen sind bzw. werden enthalten sein?


Siehe Antwort zu Frage 1.


4. Welche Maßnahmen müssen noch zur Erreichung des Ziels umgesetzt werden?
Siehe Antwort zu Frage 1.


Drucksache 20/1317 Schleswig-Holsteinischer Landtag - 20. Wahlperiode

2


5. Welche Gespräche wurden bisher zum Stufenplan sowie zur Überleitung in den TdL geführt und welche Gespräche sind geplant?


Siehe Antworten zu Frage 1 und Frage 2.


6. Welche Hindernisse stehen der Umsetzung ggf. noch im Wege?


Ob der Umsetzung des Ziels Hindernisse entgegenstehen, ist der Landesregierung bisher nicht bekannt.


7. Ist weiterhin geplant, die Tochtergesellschaft Service Stern Nord wieder in das

UKSH einzugliedern? Wenn nein, warum nicht?


Darüber wird im Rahmen des Arbeitsprogramms der Landesregierung beraten.

